

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路除草業務				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		1,702,136		
除草工		式	1		722,178		
道路除草工		式	1		722,178		
道路除草(複合)	作業形態:機械除草(肩掛け式)・集草・積込運搬	m2	2,200	118	259,600		単 1号
除草(耕起除草)		m 2	39,800	9.11	362,578		単 2号
除草処分		t	5	20,000	100,000		単 3号
仮設工		式	1		979,958		
畦畔工		式	1		958,902		
畦畔築立		m	553	1,734	958,902		単 4号 暫定単価
仮水路工		式	1		21,056		
暗渠排水管		m	16	1,316	21,056		単 5号
直接工事費		式	1		1,702,136		
共通仮設		式	1		395,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路除草業務				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		395,000		
純工事費		式	1		2,097,136		
現場管理費		式	1		1,230,000		
工事原価		式	1		3,327,136		
一般管理費等		式	1		771,864		
工事価格		式	1		4,099,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		409,900		
工事費計		式	1		4,508,900		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路除草(複合)	作業形態:機械除草(肩掛け式)・集草・積込運搬	単位	m2	単位数量	1	単価 118
	機械除草(肩掛け式)・集草・積込運搬	無し,ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積), 11.5km以下, 全ての費用	m2	1	118	118	
	合計					118	
	単価					118	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	除草（耕起除草）		単位	m ²	単位数量	10,000	単価	9.11
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロータリー（直送式） 作業幅1.6～1.8m級		時間	10.9	585	6,376.5		
	農用トラクタ（乗用・ホイール型） 四輪駆動30～44kw級（40～60PS）		時間	10.9	2,900	31,610		
	軽油 パトロール給油		L	58	138	8,004		
	運転手（一般）		人	2.18	20,700	45,126		
	合計					91,116.5		
	単価					9.11	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	除草処分		単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	20,000	20,000	備佐々木エンジニア リサイクルセンター	
	合計					20,000		
	単価					20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	名称・規格	条件	単位	m	単位数量	金額	単価	摘要
	畦畔築立				10		1,734	
	バックホウ運転 クローラ型(法面バケット付) 排出ガス対策型(第1次基準値)		日	0.13	90,151	11,719.63		
	普通作業員		人	0.2	21,900	4,380		
	畦波板		m	10	124	1,240		暫定単価
	合計					17,339.63		
	単価					1,734		円/m

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	16	単価	1,316
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付,直管,50~150mm,全ての費用	m	16	894.5	14,312		
	継手TSφ100(ソケット)		個	3	1,130	3,390		
	継手TSφ100(エルボ)		個	2	1,670	3,340		
	合計					21,042		
	単価					1,316	円/m	